
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NHƯ XUÂN 
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND  Như Xuân, ngày        tháng      năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế, dự toán công trình Xây dựng mới 

đường giao thông nội đồng thôn Tân Hiệp xã Thanh Hòa điểm đầu trường 

Mầm non, điểm cuối đường đi xã Thanh Lâm, huyện Như Xuân 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ XUÂN 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 được sửa đổi, bổ sung một số điều 

theo Luật số 30/2016/QH14, Luật 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật 

số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định 

số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị quyết 302/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh Thanh 

Hóa về việc phân bổ nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 

2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 

2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định 2098/QĐ-UBND ngày 08/9/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Như Xuân về việc phê duyệt danh mục đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu các xã, 

thôn đặc biệt khó khăn năm 2022 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định 2178/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Như Xuân về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trinh xây dựng mới đường giao thôn nội thôn thôn Tân Hiệp xã Thanh Hòa điểm 

đầu Trường Mầm non, điểm cuối đường đi xã Thanh Lâm, huyện Như Xuân;  

Xét Tờ trình số 30/TTr-BQLDA-135 ngày 20/10/2022, của Ban quản lý dự 

án đầu tư xây dựng huyện và đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại 

báo cáo thẩm định số 171/TĐ-KTHT ngày 24/10/2022. 



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thiết kế, dự toán công trình Xây dựng mới 

đường giao thông nội đồng thôn Tân Hiệp xã Thanh Hòa điểm đầu trường mầm 

non, điểm cuối đường đi xã Thanh Lâm, huyện Như Xuân, với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Xây dựng mới đường giao thông nội đồng thôn Tân Hiệp 

xã Thanh Hòa điểm đầu trường mầm non, điểm cuối đường đi xã Thanh Lâm, 

huyện Như Xuân. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Như Xuân. 

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

4. Nhà thầu khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn 

đầu tư xây dựng và thương mại Trường Thịnh. 

5. Địa điểm xây dựng: xã Thanh Hòa, huyện Như Xuân. 

6. Nội dung điều chỉnh thiết kế: 

6.1. Điều chỉnh quy mô, kết cấu thành:  

- Điều chỉnh chiều dày kết cấu mặt đường BTXM từ 24cm xuống chiều dày 

mặt đường BTXM 20cm;  

- Điều chỉnh khẩu độ cống Cọc 18 km0+527.63 đường kính/khẩu độ từ 

B=0,5m lên B=0,75m.  

6.2. Bổ sung thiết kế: 

- Bổ sung tường kè đá hộc Từ Km0+00 đến Km0+70.7: Chiều dài 

L=70.07m, móng kích thước hình chữ nhật (1,0x1,4m), tường kè kích thước hình 

thang đáy rộng 1,0m, đỉnh tường rộng 0,4m, chiều cao tường TB 1,5m. Kết cấu 

tường kè: Đá dăm đệm móng dầy 10cm, móng tường kè bằng đá hộc VXM mác 

100#; thân tường kè bằng bằng đá hộc VXM mác 100#, cứ 10m bố trí 1 khe lún 

bao tải tẩm nhựa đường. 

- Bổ sung ATGT: Bổ sung cọc tiêu số lượng 50 cái (bố trí từ cọc H2 đến cọc 

TD4) kích thước cọc tiêu (0,15x0,15x1,125)m. Kết cấu: Móng bằng bê tông M150, 

đá 1x2, thân cọc tiêu bằng BTCT đá 1x2 mác 200. 

6.3. Các nội dung khác: giữ nguyên theo QĐ số 2178/QĐ-UBND ngày 

15/9/2022 

7. Dự toán điều chỉnh:  

Tổng dự toán: 2.885.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai tỷ, tám trăm tám lăm triệu đồng) 

Trong đó:    

 - Chi phí xây dựng: 2.401.618.000 đồng 

 - Chi phí QLDA: 67.245.000 đồng 

 - Chi phí tư vấn: 258.430.000 đồng 



3 
 

 

 - Chi phí khác: 37.618.000 đồng 

 - Chi dự phòng: 120.089.000 đồng 

8. Nguồn vốn: Theo Quyết định 2098/QĐ-UBND ngày 08/9/2022 của Chủ 

tịch UBND huyện. 

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý và thực hiện hoặc 

hợp đồng tư vấn quản lý dự án theo quy định. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

 Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện căn cứ các nội dung 

được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này tổ chức triển khai các bước tiếp theo 

theo đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định hiện hành của pháp luật. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế & Hạ 

tầng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện, các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND huyện (b/c); 
- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;   
- Chủ đầu tư (05 bản);  

- Trang thôn tin điện tử huyện; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Anh Tuấn 
 

 



PHỤ BIỂU 

DỰ TOÁN ĐIỀU CHỈNH 

CÔNG TRÌNH: XÂY DỰNG MỚI ĐƯỜNG GIAO THÔNG NỘI ĐỒNG THÔN TÂN HIỆP XÃ THANH HÒA ĐIỂM ĐẦU 

TRƯỜNG MẦM NON, ĐIỂM CUỐI ĐƯỜNG ĐI XÃ THANH LÂM, HUYỆN NHƯ XUÂN 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /     /2022 của Chủ tịch UBND huyện) 

 

STT NỘI DUNG CHI PHÍ 
Tỷ lệ 

% 

Hệ 

số 
CÁCH TÍNH 

GIÁ TRỊ 

TRƯỚC 

THUẾ 

THUẾ 

GTGT 

GIÁ TRỊ 

SAU THUẾ 

KÝ 

HIỆU 

I Chi phí xây dựng       2.223.720.822 177.897.666 2.401.618.000 Gxd 

1 Nềm, mặt đường   1 Theo bảng tổng hợp dự toán 

hạng mục 

2.223.720.822 177.897.666 2.401.618.000   

II Chi phí quản lý dự án 3,024%   Gxd trước thuế x tỷ lệ 67.245.318   67.245.000 Gqlda 

III Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng       239.285.797 19.142.864 258.430.000 Gtv 

1 Chi phí khảo sát địa chất     

Quyết định số 2178/QĐ-

UBND ngày 15/9/2022 

21.685.173 1.734.814 23.420.000   

2 Chi phí khảo sát địa hình     36.602.019 2.928.162 39.530.000   

3 Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát xây 

dựng 

    1.748.616 139.889 1.889.000   

4 Chi phí lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật 4,307%   Gxd trước thuế x tỷ lệ 95.775.656 7.662.052 103.438.000   

5 Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá 

hồ sơ dự thầu thi công xây dựng 

0,346%   Dự toán gói thầu trước thuế 

x tỷ lệ 

7.660.953 612.876 8.274.000   

6 Chi phí giám sát thi công xây dựng 3,203%   Gxd trước thuế x tỷ lệ 71.225.778 5.698.062 76.924.000   

7 Chi phí giám sát công tác khảo sát 

xây dựng 

4,072%    Quyết định số 2178/QĐ-

UBND ngày 15/9/2022 

2.373.454 189.876 2.563.000   

8 Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu, hồ 

sơ yêu cầu 

0,05%   Dự toán gói thầu XD trước 

thuế x tỷ lệ 

1.107.074 88.566 1.196.000   

9 Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn 

nhà thầu 

0,05%   Dự toán gói thầu XD trước 

thuế x tỷ lệ 

1.107.074 88.566 1.196.000   

IV Chi phí khác       37.617.334   37.618.000 Gk 

1 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết 

toán 

0,57%   
Tổng mức đầu tư x tỷ lệ 

16.444.500   16.445.000   



2 
 

 

2 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu 

công trình xây dựng 

    
Tạm tính 

14.000.000   14.000.000   

3 Chi phí thẩm định Báo cáo kinh tế - 

kỹ thuật 

80% 1,2 Chi phí thẩm định Báo cáo 

kinh tế - kỹ thuật x tỷ lệ 

7.172.834   7.173.000   

V Chi phí dự phòng           120.089.000 Gdp 

1 Dự phòng cho yếu tố khối lượng phát 

sinh 

4,34%   (Gxd+Gqlda+Gtv+ Gk) sau 

thuế x tỷ lệ 

    120.089.000   

  Tổng cộng           2.885.000.000 Gxdct 

 


		nguyenlhyc.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-02T08:05:01+0700


		2022-11-02T09:02:36+0700


		2022-11-02T09:02:51+0700


		2022-11-02T09:03:04+0700


		2022-11-02T09:03:19+0700


		2022-11-02T09:03:41+0700


		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-02T09:07:05+0700




